
UCHWAŁA NR XIX/188/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm. ), oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 z późn.zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie      
Krokowa, zwany dalej Zespołem powołuje Wójt Gminy Krokowa, zwany dalej Wójtem w drodze Zarządzenia, 
spośród przedstawicieli podmiotów wskazanych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

2. Członkowie Zespołu powoływani są na okres 3 lat.

3. Wójt odwołuje członka Zespołu  w trybie właściwym do powołania:

a) na jego pisemny wniosek,

b) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem,

c) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach,

d) w razie zakończenia stosunku służbowego lub utraty uprawnień, z którymi wiązał się udział w Zespole.

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu.

5. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt w terminie 30 dni od dnia wydania zarządzenia w sprawie 
powołania Zespołu.

6. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego 
członków, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

7. Spośród członków Zespołu, wybiera się Zastępcę Przewodniczącego oraz Sekretarza.

8. Przewodniczący Zespołu może zostać odwołany przez Zespół w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów, na podstawie:

a) uzasadnionego pisemnego wniosku członka Zespołu,

b) rezygnacji z pełnienia funkcji.

9. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu, jego Zastępcy, Sekretarza lub członka Zespołu skutkuje 
koniecznością uzupełnienia składu Zespołu.

10. O wyborze Przewodniczącego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, jego Zastępcy oraz Sekretarza 
powiadamia się Wójta.

11. W przypadku jego nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki pełnią kolejno Zastępca 
Przewodniczącego, Sekretarz Zespołu.

12. Po upływie kadencji Zespół pełni swoje obowiązki do czasu powołania Zespołu w nowym składzie.

§ 2. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, a gdy jest to niemożliwe – Zastępca 
Przewodniczącego lub Sekretarz. Członkowie Zespołu informowani są o terminie posiedzenia w formie 
pisemnej, telefonicznej lub mailowej nie później niż 3 dni przed planowaną datą posiedzenia.

2. W przypadku posiedzenia nadzwyczajnego członkowie Zespołu zostają powiadomieni o nim 
niezwłocznie.

3. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 
członków. W Przypadku braku wymaganego kworum w drugim terminie wyznaczonego posiedzenia, Zespół 
obraduje niezależnie od liczby członków.

Id: 957846E1-A718-4096-A235-9A746241064E. Podpisany Strona 1



4. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający listę obecności,  datę posiedzenia, 
opis przebiegu spotkania, tematykę omawianych spraw oraz podjęte ustalenia.

5. Posiedzenia Zespołu są jawne. Przewodniczący może zapraszać do udziału w posiedzeniach Zespołu 
osoby  spoza jego składu, bez prawa do głosowania.

6. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Skład osobowy grup roboczych jest ustalany przez 
członków Zespołu. Członkowie grup roboczych zobowiązani są do dokumentowania posiedzeń  oraz podjętych 
działań w ramach procedury.

7. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych zobowiązani są do zachowania 
poufności wszelkich informacji i danych, które uzyskali przy realizacji zadań.

8. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest do przedkładania Wójtowi Gminy Krokowa corocznych 
sprawozdań z pracy Zespołu w terminie do 31 marca każdego roku, za rok ubiegły.

§ 3. Uchyla się uchwałę nr VI/58/2011 Rady Gminy Krokowa z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania.

§ 4. Powołanie Zespołu na podstawie przepisów uchwały nr VI/58/2011 Rady Gminy Krokowa z dnia 
25 marca 2011 roku, pozostaje w mocy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: 957846E1-A718-4096-A235-9A746241064E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn.zm.) zadaniem samorządu jest tworzenie
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów
interdyscyplinarnych.

Sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania Rada
Gminy Krokowa określiła w uchwale nr VI/58/2011 Rady Gminy Krokowa z dnia 25 marca 2011
roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Kilkuletni okres funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Krokowa, wykazał potrzebę zmiany w
organizacji działania Zespołu i grup roboczych, z dostosowaniem do aktualnych przepisów oraz
potrzeb działania w środowisku lokalnym.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 957846E1-A718-4096-A235-9A746241064E. Podpisany Strona 1




